

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	組立据付費	安全柵	単位	基	数量	1	単価	70,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安全柵 組立据付費【施工単価】			基	1	70,600	70,600			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						70,600			
単価						70,600	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	組立据付費	2連ﾌﾟﾗﾝｺ（再生ゴムマット含む）	単位	基	数量	1	単価	292, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2連ﾌﾟﾗﾝｺ 組立据付費【施工単価】			基	1	292, 000	292, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						292, 000		
単価						292, 000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-28号	ローラー交換費		単位	本	数量	1	単価 1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ローラー交換費(ローラー滑り台) 【施工単価】		足場費用含まず	本	1	1,200	1,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,200	
単価						1,200	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-29号	小型機械土工（トラクター）	耕起 砂・砂質土	単位	m 2	数量	100	単価 7.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラクター運転		耕起	時間	0.107	7,174	767	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						767	
単価						7.67	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	小型機械土工（トラクター）	肥料散布	単位	m 2	数量	100	単価	1.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラクター運転		肥料散布	時間	0.023	7,453	171		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						171		
単価						1.71	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	公園植栽 張芝工	野芝 べた張 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	29,727	5,945		
	造園工		人	1.1	26,242	28,866		
	普通作業員		人	2.3	24,909	57,290		
	野芝	半土付き	m 2	100	648.22	64,822		
	目土	山砂(ほぐし)	m 3	2.7	1,809	4,884		
	諸雑費（まるめ）		式	1		93		
	計					161,900		
	単価					1,619	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高50cm以上100cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	1,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	29,580	8,874		
造園工			人	2.4	26,112	62,668		
普通作業員			人	2.3	24,786	57,007		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						128,600		
単価						1,286	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	公園植栽（植樹）	中木 樹高60cm以上100cm未満 50本以上(標準) 無 無 無	単位	本	数量	100	単価	510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木【現地樹木】		セファランサスシュカ [®] ーシャック	本	100	0	0		
公園植栽工 植樹工		中木 樹高60以上100cm未満	本	100	510	51,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51,000		
単価						510	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	公園植栽 運搬（移植）工	中低木 樹高50cm以上100cm未満 0.2km	単位	本	数量	100	単価	743.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	9.4	7,913	74,382		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						74,390		
単価						743.9	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,476.93	8,476		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,476		
単価						8,476	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻（無筋）		t	100	2, 000	200, 000	
計								200, 000	
単価								2, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(有筋)	t	100	2, 400	240, 000		
計						240, 000		
単価						2, 400	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず						
			t	100	6,250	625,000		
計						625,000		
単価						6,250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	公園施設撤去工	越の山	単位	基	数量		単価	
						1		903,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園施設撤去【施工単価】		越の山						
			基	1	903,000	903,000		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						903,000		
単価						903,000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	公園施設撤去工	不思議橋	単位	基	数量	1	単価	677,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園施設撤去【施工単価】		不思議橋	基	1	677,000	677,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						677,000		
単価						677,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	公園施設撤去工	渦巻の砦	単位	基	数量	1	単価	564,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園施設撤去【施工単価】		渦巻の砦	基	1	564,000	564,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						564,000		
単価						564,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	416.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,580	8,726			
とび工		人	0.295	29,274	8,635			
普通作業員		人	0.295	24,786	7,311			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,230	16,587			
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		411			
計					41,670			
単価					416.7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 113日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	9,718	9,718		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,820		
単価						10,820	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 153日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,158	13,158		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,260		
単価						14,260	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.86km 12m以内 各種（実数入力）0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,000	摘要
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	